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»حل و فصل مسایل با ایران« در ادبیات آمریکایی ها به معنای تلاش برای 
تأمین منافع و معیارهای آمریکایی در آن دسته از موضوعاتی است که مقامات 
واشنگتن علیرغم تلاش های گسترده تاکنون نتوانسته اند به سرانجام مورد 
نظر دست یابند اما در ایران و بخصوص از سوی یک طیف خاص اینطور وانمود 
شده است که آنچه آمریکایی ها درباره »حل و فصل مسایل با ایران« می گویند 
اولًا به معنای آغاز یک رویکرد جدید است و ثانیاً بر مبنای تمایل به تفاهم دو  
جانبه و پذیرش موجودیتی بنام جمهوری اسلامی از سوی آمریکایی هاست. 
در واقع اگر به اظهار نظرات مقامات آمریکایی و بعضی از مقامات ایرانی و نیز 
به مباحث ظاهراً کارشناسی که طیف های نزدیک به دولت آمریکا و افرادی از 
طیف هــای نزدیک به دولت ایران نظر بیاندازیم، در می یابیم که این اظهارات 
در واژگان »حل و فصل مسایل« مشترک است ولی در مفهوم، رویکرد و نتایج 

180 درجه ای با یکدیگر دارند!
آمریکایی ها در همین روزها ضمن آنکه به هیچ وجه از خشــونت در لحن 
مواجهه با ایران نکاسته اند همزمان مشــغول برنامه ریزی علنی، صف آرایی 
منطقه ای، تنظیم قوانین محدود کننده نســبت بــه متحدین ایران و صدور 
اخطارهای پی در پی علیه ایران است. تلاش آمریکا برای جداسازی روسیه از 
سوریه )با روش تطمیع( و تلاش آمریکا برای کنار زدن ایران از پرونده سوریه 
)با روش تهدید( که از حدود دو هفته پیش و پس از نشست محرمانه مشترک 
آمریکا، روسیه و عربستان که درباره سوریه برگزار شد و معاون وزیرخارجه 
روسیه نکات اصلی آن را بروز داد، آغاز شده است، به روشنی اهداف آمریکا 
را در طرح بحث »حل و فصل مســایل با ایران« مشخص می کند و کاربرد این 
بحث در پرونده سوریه را نشان می دهد. آمریکایی ها در این روزها در خصوص 
عراق روی چند مورد تأکید مکرر داشته اند: 1- عراق تجزیه خواهد شد و علاوه 
بر جدایی بخش شــمالی، بخش غربی نیز از بغداد جدا می شود 2- از کردها و 
حقوق آنان حمایت کرده و پذیرش این خواسته ها از سوی بغداد ضروری است 
3- از پیشمرگه های کرد باید حمایت کرد و تشکیل یک ارتش سنی در غرب 
عراق را به رســمیت شناخت و به آن کمک کرد. بنابراین کاربرد بحث »حل و 
فصل مسایل با ایران« در پرونده عراق هم معلوم است و هر کس می داند که این 
مداخلات چه تأثیر ویران گری برای امنیت ملی و مصالح جمهوری اسلامی دارد.

اما از این طرف، بعضی از افراد دولت و طیف خاص سیاسی که از امکانات 
فراوان برای ترویج دیدگاهها و جبهه ســازی سیاسی برخوردار است، »حل و 
فصل مسایل با ایران« را به گونه ای کاملًا معکوس تبیین می کنند. در باورها، 
اظهارات و تبلیغات سیاسی آنان، »حل و فصل مسایل با آمریکا« یک فرصت 
تاریخی بی بدیل اســت و چون و چرا کردن نسبت به آن، فرصت سوزی است! 
یکی از شــخصیت های این طیف، همین چند روز پیش در یک جمع محدود 
دانشــجویی گفت »تابوی مذاکره با آمریکا شکسته شده و ما باید با همین 
روش که در پرونده هسته ای وارد شدیم باید در سایر پرونده های اختلافی نیز 
وارد شویم و موضوعات اختلافی را به گونه ای که مرضی الطرفین باشد، حل و 
فصل نمائیم!« در این عبارات چند نکته اساسی وجود دارد. این طیف وانمود 
می کنند که شکسته شدن قرق مذاکره با آمریکا به نفع ایران است و حال آنکه 
این قرق در پی ظلم های فاحشی صورت گرفته که یک طرف علیه طرف مقابل 
انجام داده است اگر این قرق در شرایطی شکسته شود که طرف ظالم هنوز در 
پی ضربه زدن به طرف مظلوم باشــد، چه نفعی برای مظلوم دارد که باید برای 
آن پایکوبی کند. این طیف می گوید با همین روش مذاکره و توافق هسته ای به 
توافق در سایر پرونده های اختلافی برسیم. روش مذاکره هسته ای این بود که 
ما بخش های وســیعی از حقوق طبیعی و دسترنج خود را کنار گذاشتیم تا در 
آینده با مزاحمت کمتر به آن دست پیدا کنیم و آمریکایی ها حداقل تا 10-1۵ 
ســال آینده غنی سازی صنعتی ایران را نپذیرفته اند و قرار شده است که بعد 
از آن بپذیرند یعنی به فرض که ما به آنچه در »توافق وین« آمده اعتماد کنیم 
هزینه ما قطعی و فوری است و فایده ما احتمالی و تأخیری است.  خیلی خب 
بعید نیست نظام جمهوری اسلامی بخاطر مصالحی این »سیلی نقد« را بخاطر 
آن »حلوای نسیه« بپذیرد و در پرونده ای با آثار نسبتاً محدود با شرایط کنار 
بیاید و آن را لطمه جدی برای امنیت و منافع خود نبیند. حالا سؤال این است 
که در پرونده های منطقه ای که از یک ســو با امنیت و تمامیت ارضی و عمق 
منطقه ای ما ارتباط پیدا می کند و دارای آثار طولانی مدت است و ابعاد سیاسی، 
اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، امنیتی و... را شــامل می شوند، ایران چگونه 
می تواند کنار بیاید. همین چند روز پیش مقامات ارشد وزارت خارجه آمریکا 
و مقامات ارشد شورای همکاری خلیج فارس بیانیه مشترکی صادر کردند که 
از توافق و برنامه مشــترک خبر می داد و در آن حتی تا حدی »نقشه راه« هم 
مشخص شده بود. در این بیانیه مشترک این گزاره ها وجود داشت: »ایران باید 
هر نوع مداخله در امور منطقه را کنار بگذارد«، »دخالت ایران و حمایت آن از 
شیعیان در بحرین برطرف شود«، »حمایت معنوی، مادی و رسانه ای ایران از 
حوثی های یمن قطع شود«، »حزب الله لبنان یک تهدید امنیتی است و باید 
خلع سلاح شود«، »بشار اسد هیچ جایگاهی در آینده سوریه نخواهد داشت«، 
»اظهارات مقامات ارشد ایرانی درباره عربستان سعودی محکوم است« و »ایران 
باید به حل و فصل مسایل خود با کشورهای منطقه در چارچوب پذیرش توافقات 
بین المللی و منطقه ای متعهد باشد«. با این وصف با روش مذاکراتی هسته ای ما 
باید چه چیزهایی را بدهیم تا آنان کوتاه بیایند؟ آنچه این طیف نام آن را »حل 
و فصل مرضی الطرفین« گذاشته است در واقع تن دادن ما به جلب رضایت و در 
واقع باج خواهی  ظالمانه آمریکا و رژیم های فاسد وابسته به آن است نه دست 
یافتن به نتیجه ای که ولو بصورت حداقلی در بردارنده منافع ایران هم باشد. 
به گزاره های مورد اشاره در بیانیه مشترک آمریکا و اعضای شورای همکاری 
خلیج فارس توجه کنیم در پرونده  بحرین، یک رژیم غیرمشروع از یک رژیم 
ظالم اشغال نظامی کشورش را درخواست کرده و این کشور با سرکوب مردم 
بحرین بقاء یک رژیم  فاسد را تضمین کرده است در این میان ایران تنها کاری 
که می کند نپذیرفتن چنان درخواست و چنین تجاوز اشغالگرانه ای است حالا 
در این بیانیه از اشغالگر حمایت شده و مخالف اشغال تهدید شده است! این 
آقایان بگویند در این حل و فصل مرضی الطرفین ما باید چه بدهیم تا مطابق 
الگوی مذاکرات هسته ای در آینده ای دور احیانا دستاوردی داشته باشیم! در 
پرونده یمن نیز همین قصه است و عربستان طرف متجاوز است و ایران طرف 
مخالف تجاوز و در عین حال متهم به دخالت در امور یمن است و همین سوال 
از یک طیف طرفدار ســازش در ایران وجود دارد و هکذا درباره عراق، لبنان، 
افغانستان و... این طیف البته علی القاعده می دانند چه می گویند و به عواقب 
حــرف خود نیز توجه دارند. این طیف می گوید به هر حال و به هر طریق باید 
اختلافات را حل کرد و به این مسایل پایان داد که در اینجا سوال کلیدی تری 
به میان می آید. آیا مســئله اصلی نفوذ ایران در منطقه است یا اینکه مسئله 
اصلی آن نظام سیاسی است که ظرفیت ایجاد نفوذ موثر منطقه ای و بین المللی 

و بهم رسانیدن متحدان را دارد؟
پاسخ به این سوال دشوار نیست ولی بعضی از افراد و یک طیف سیاسی 
خاص وانمود می کند که آمریکا موجودیت نظام جمهوری اسلامی بعنوان یک 
نظــام متمایز را پذیرفته ولی با نوع رفتار منطقــه ای آن حرف دارد و اگر ما 
رفتارواگرایانه منطقه ای با آمریکا را به رفتاری همگرا تبدیل کنیم مسئله ما و 

آمریکا بطور مشترک حل می شود!
واقعیت این اســت که آمریکا با این نظام که بر پایه قدرت اجتماعی و 
مشروعیت دینی - انقلابی استوار است و با سلطه و سیطره غرب بر ایران 
مخالف است، مشکل دارد نه فقط با آنچه دولت ها و یا جنبش های همگرا با 
ایران در منطقه انجام می دهند که البته آنها هم کاملا با منطق منافع ملی 
این دولت ها و جنبش ها تطبیــق می کند. آمریکایی ها معتقدند راه حل و 
فصل مسایل آمریکا با عراق، سوریه، یمن، لبنان، فلسطین و ملت های قیام 
کرده ای از نظیر ملت بحرین در حل و فصل در تهران است یعنی این غلبه 
باید از طریق غلبه بر تهــران صورت گیرد. بدین جهت آمریکایی ها روی 
داشــتن روابط دیپلماتیک با ایران و اگر نتوانند داشتن دفتر حافظ منافع 
تاکید زیاد دارند و وزیر خارجه آمریکا برای تحقق آن هر روز با وزیر خارجه 
ایران تماس می گیرد این تماس ها برای تفاهم با ایران نیست برای داشتن 
یک رابطه سیاسی معمولی و داشتن امکان تماس با مقامات ایران نیست. 
این نیاز علی القاعده باید در یک ســال اخیر که انواعی از نامه نگاری ها، 
دیدارهای دوجانبه حضوری، تماس تلفنی و... بین مقامات قوه مجریه دو 
طرف صورت گرفته است، کاهش پیدا کرده باشد ولی تلاش هر روزه آمریکا 
نشان می دهد که برای آنان مسئله اینگونه تماس ها نیست. یک دلیل مهم 
دیگر این است که درست همزمان با تماس های مکرر آمریکایی ها با مقامات 
وزارت خارجه ایران ما شاهد انواعی از ائتلاف سازی های منطقه ای آمریکا علیه 
ایران هستیم در همین دو هفته اخیر لااقل سه سند مهم امنیتی منطقه ای 
از سوی آمریکایی ها نگاشته شده و به امضای طرف هایی هم رسیده است 
و در هر سه این سند »اقدام مشترک برای مهار قدرت ایران« مورد توجه 
خاص قرار گرفته است. آیا می توان پذیرفت که هدف آمریکا از »بازگشت 

به ایران« پیگیری منافع مشترک است و اشکالی ندارد؟
آمریکایی ها در ادبیات ضدایرانی که در سطوح بین المللی و منطقه ای علیه 
ایران به راه انداخته اند در داخل ایران هم برای خود مخاطبانی در دو ســطح 
رسمی و غیررسمی )نخبگان( تعریف کرده اند و می گویند بدون تبادل کمک های 

دوجانبه، »مهار ایران« انجام نخواهد گرفت.

آمریکا و ایران، مهار منطقه ای 
با كمک ویژه داخلی

نفر بعدی

سعدالله زارعی

* از نمایندگان مجلس شــورای اســامی درخواست می شود طبق نص صریح 
قانون، دولت را موظف نمایند که برجام و قطعنامه 2231 شــورای امنیت را در 
قالــب لایحه تقدیم مجلس نماید. چون طبق قانون نباید این دو مورد صرفاً در 

شورای امنیت ملی بررسی و تصویب شوند.
مینایی
* حقیقت را باید گفت واقعیت امر این اســت که در صورت اجرایی شدن مفاد 

توافق هسته ای )برجام( امنیت ملی کشور به خطر می افتد.
0910---3256
* آیا باید افراد ســکولار تأیید شــوند و به بدنه نظام رسوخ کنند آنگاه که جای 
پای خود را مســتحکم نمودند به دشمن گرا دهند، به نظام ضربه بزنند و مردم 
را دلسرد کنند. شورای محترم نگهبان باید به وظیفه خود به درستی عمل کند.
0912---2913

* از نظر و دیدگاه ما مردم هم ســران کشــورهای اروپایی و دولت آمریکا و هم 
سران فتنه مطرود و محکوم هستند ولی واقعیت این است که دشمنان خارجی 
در دشمنی خود آشکار عمل می کنند. این دشمنان داخلی هستند که در پوشش 
اصاحات فساد می کنند و با لطایف الحیل به توجیه خیانت های خود می پردازند.
0935---0659

* اعتقاد بنده این اســت که جریان سازشــکار به بهانه کم هزینه کردن انقاب 
دنبال گوشه نشــین کردن نیروهای انقاب اســت و تا به اهداف خود یعنی حل 
شدن در نظام آمریکایی نرسند دست از کار خود نمی کشد. پس نیروهای انقاب 
باید برای یک مبارزه جدی در عرصه های مختلف آماده باشــند و این آمادگی 

را افزایش بدهند.
شهیدی
* با مســئولیت دادن به افرادی که سابقه پایمال ساختن منافع ملی کشور در 
قرارداد خسارت بار کرسنت دارند دیگر نمی توان به چرخیدن چرخ اقتصاد کشور 

و مردم امید داشت.
0918---5411

* آقای هاشمی صحبت از ظلم نسبت به فرزندش مهدی کرده است. ایشان یا 
معنای ظلم  را نمی داند یا اگر می داند با این بهانه می خواهد مردم کارهای غلط 
فرزند خافکارش را نادیده بگیرند. می خواهدبه قول معروف مظلوم نمایی بکند.
0910---9808
* خبرگزاری ایسنا مطلبی را از روزنامه قانون به نقل از سایت یک آقای جویای 
مطــرح شــدن درج نموده که »روز 23 تیر ماه ســال 94 آغــاز پایان مرگ بر 
آمریکاست« سؤالم از این آقا این است که به چه دلیل قانع کننده تصور می کنید 
می بایست این شعار علیه دولت مستکبر و اسام ستیز و حامی تروریست و قاتل 
میلیون ها انســان حذف شود؟ دولتی که مسبب هزاران هزار جنایت ضد بشری 
و تولیدکننده گروهک های تکفیری چون داعش، النصره، طالبان و... در منطقه 
اســت تا هدف راه اندازی جنگ نیابتی غرب و کفر با اسام و مسلمین را تأمین 
کنند. طوری که به اذعان این گروهک ها اگر در عراق و سوریه گرفتار نمی شدند 
مقصد بعدی آنها ایران بود. مرگ بر آمریکا تا زمان تغییر ماهیت استکباری آمریکا 

شعار همه ملت ها خواهد ماند.
هوشنگ گودرزی- تهران
* دســتگاه دیپلماســی فریب جنگ زرگری نتانیاهو و اوباما را نخورد. آنها حالا 
دیگر اعتراف کردند با این ترفند می خواهند شما را فریب دهند که تصور کنید 
برجام به ضرر رژیم صهیونیستی است. به هشدارهای مشفقانه کیهان توجه کنید. 
هیاهوی تبلیغات تمام می شود و نتایج توافق بد برای دستگاه دیپلماسی می ماند.
طباطبائی- قم
* قــرار بود چرخ هســته ای و چرخ اقتصاد با هــم بچرخد ولی در عمل اقتصاد 
مردم هم بدتر شد و چرخ هسته ای را هم در حد 5 هزار سانتریفیوژ کند کردند.
0913---7699
* بهتر بود آقای رئیس جمهور در افتتاحیه اجاس مجمع جهانی اهل بیت)ع( 
به جای اینکه بگوید نگذارید به اسام ضربه بزنند می گفت نمی گذاریم به اسام 

ضربه بزنند.
محمد طورانی- جانباز
* رئیس جمهور از همان ابتدای نشســتن بر صندلی ریاست جمهوری در مورد 
بدحجابی که به بی حجابی تبدیل شده تأکید کردند که باید از طریق فرهنگی با 
این معضل برخورد شود و استفاده از قوه قهریه )ناجا( را ناکارآمد توصیف کردند. 
حال آنکه اگر به یک بیماری رسیدگی نشود نه تنها خود به خود بهبود نمی یابد 
بلکه گاهی به سرطان بدخیمی تبدیل می شود که در مدت کوتاهی همه پیکره 
را دربر می گیرد. امیدوارم همه ما به وظیفه خود عمل کرده و شأن و منزلت این 

انقاب الهی را حفظ کنیم.
چند بانوی مسلمان
* دولت می تواند از طریق لفاظی با احساسات مردم بازی کند ولی این لفاظی ها 
ما مسکن مهری ها را نمی تواند توجیه کند. چرا که با تمام گوشت و پوست خود 

فهمیده ایم که چه کسی خدمتگزار است.
0938---0130

* بانک مرکزی باید نام مؤسسات مالی غیرمجاز را همراه با محل دقیق فعالیت 
آنها به صورت شفاف از طریق رسانه های گروهی اطاع رسانی کند. وقتی دولت 
دســتور برخورد جدی با این مؤسسات مالی را صادر کرده دلیلی ندارد که نام و 

اطاعات آنها محرمانه باقی بماند.
0938---6263

* بــرای خرید لباس زنانه و مانتو برای همســر و دخترانم به هر کجا رفتیم با 
فروشندگان مرد مواجه شدیم. مسئولین امر را به گسترش به کارگیری فروشندگان 

زن در چنین مغازه هایی توصیه می کنم.
0937---4998

* از ساکنین شمال شهر تهران هستم. روز جمعه به اتفاق خانواده به پارک قیطریه 
رفتیم. در این 2 ساعتی که در پارک بودیم از مزاحمت های افراد سگ به دست و 
صدای واق واق این سگ ها عذاب کشیدیم. صحبت بنده با مسئولان شهرداری 
اســت آیا اجازه می دهند بنده یک گوسفند که حال گوشت است و مزاحمتی 
هم برای کسی ندارد با خودم به پارک ببرم؟ بنویسید مماشات تا کی و چقدر؟
هاشمیان
* ساخت مسکن برای روستاییان یک نیاز جدی است. از دولتمردان و کارگزاران 

می خواهم برای ساخت مسکن روستانشینان پیگیر زمین و وام مسکن باشند.
0913---2773
* 6 ســال پیش برای خرید مینی ون در تاکســیرانی شــاهرود ثبت نام و کلیه 
هزینه های آن را پرداخت نموده ام و در حال حاضر اقســاط آن را می پردازم. با 
وجود گذشــت 6 ســال از ثبت نام متأسفانه نه از تحویل خودرو خبری هست و 
نه از عودت پول. کسی هم پاسخگو نیست. از مسئولین امر به ویژه مدیر عامل 

تاکسیرانی شاهرود درخواست رسیدگی دارم.
روستای خیج شاهرود

وقتی بلندگوی رادیو اسرائیل
شیپورچی اعتدال می شود

عضو فراکســیون افراطیون در مجلس ششم می گوید حتی اگر لازم 
باشد با اصولگرایان معتدل همنشینی کنیم، باید تندروها را ریشه کن کرد.

احمــد شــیرزاد در مصاحبه با روزنامه آرمــان می گوید: جریانی که 
هم اکنــون در دولــت فعالیت دارنــد نتیجه همراهــی اعتدال گرایان و 
اصاح طلبان هستند که باعث شده تا آقای حجتی و خانم ابتکار اصاح طلب 

با امثال علی جنتی و فضلی که اصولگرا هستند همکاری کنند.
وی می افزاید: وضعیت به گونه ای اســت که همه »تشــکیل مجلس 
مقتدر« را »بایدی« می دانند که حتما باید به وقوع بپیوندد. دقیقا به همین 
دلیل دغدغه های واحدی بین اصولگراها و اصاح طلبها به وجود آمده است 
و به همین دلیل امکان دارد برای جلوگیری از ورود چندباره تندروها به 
بهارستان، تصمیم شان این باشد که در برخی از حوزه ها کاندیدای واحدی 

را به کارزار انتخابات بفرستند.
وی همچنین گفته است: عقل و منطق حکم می کند در طیف تاثیرگذار 
سیاسی بیشتر از همیشه مصلحت سنجی کنند تا عقانیت و منطق بیشتر 
بر اجرای امور حکمفرمایی کند. پس اصولگرایان و اصاح طلبان باید رقابت 
را برای انتخابات بعدی بگذارند و در حال حاضر فقط به فکر ریشــه کن 
کردن کارشــکنان باشند، که در هر شرایطی فقط به این فکر هستند که 

منافع سیاسی و گروهی خود را پیگیری کنند.
وی در پاسخ این سوال که مشخصا می توان شاهد ائتاف نسبی علی 
لاریجانی با اصاح طلبان بود؟ می گوید: آقای لاریجانی ممکن اســت در 
مواردی با جریان اصاح طلبی هم نظر باشد اما با وجود اینکه حساب وی را 
جدا از تندروها می دانیم، باز هم نمی توان امید به همنشینی او باچهره های 

منتسب به اصاح طلبان داشت.
شــیرزاد این را هم گفته که »مهم ترین هدف باید ریشــه کن کردن 
تندروها باشد، حتی اگر قرار باشد این هدف با همنشینی اصاح طلبان و 

اصولگرایان محقق شود«.
یادآور می شــود شــیرزاد در زمره عربده کش های مجلس ششم قرار 
داشــت و تا مرز متهم کردن جمهوری اســامی از زبان آمریکا و اروپا و 
صهیونیست ها پیش رفت. وی 3 آذر 82 ضمن نطقی ادعا کرد جمهوری 
اســامی 19 ســال به دنیا دروغ گفته و حال دم خروس ها و ســرنخ ها و 

مدارک بیرون افتاده است.
وی در شــرایطی که مثلث آمریکا و انگلیس و اســرائیل با استخدام 
سازمان منافقین فاز عملیات روانی و دروغ بافی علیه برنامه هسته ای ایران 
را کلید زده بودند ادعا کرد: آنها مســتنداتی از ما دارند که آنان را محق 

نشان می دهد.
خیانت انجام گرفته از ســوی این نماینده عضو فراکسیون مشارکت 
به حدی بود که کروبی رئیس وقت مجلس ششــم در واکنشی گفت: اگر 
رادیو اسرائیل بگوید همین چیزهایی را که شما گفتید می گوید. شما جواب 
بدهید که ما 19 ســال به مردم و به دنیا دروغ گفتیم؟ شــما گفتید 20 
سال است گفته اند که سرنخ هایی در ایران پیدا شده، پس آنها راستگو و 

ما دروغگو هستیم.
نکتــه جالب تر اینکه آقای روحانی رئیس جمهــور در مصاحبه اخیر 
تلویزیونی اذعان کرد در دولت اصاحات، سانتریفیوژهای آلوده به صورت 
بســته های کنترل نشده )فله ای( وارد شده و اسباب  بهانه جویی دشمنان 
گردید. به نظر می رسد ارسال کنندگان سانتریفیوژهای آلوده با نمایندگانی 
از جنس شیرزاد که دنبال تکرار ادعاهای رادیو اسرائیل علیه نظام بودند، 
یک برنامه مشــترک و تقسیم کار شده را مدنظر داشتند و با این اوصاف 
ادعای بلندگوی رادیو اســرائیل در مجلس ششم مبنی بر اینکه مایل به 
تشکیل مجلسی معتدل و در مقابل تندروها می باشد، نوعی رد گم کنی 

به خیال فراموشی تاریخ است.
زد و بندهای نفتی مهدی هاشمی
بابک زنجانی را روسفید می کند

کاریکاتوریســت  نشریات زنجیره ای و همکار سابق مهدی هاشمی در 
سازمان بهینه سازی مصرف سوخت، ابعادی از پرونده رشوه وی را بازگو کرد.
نیک آهنگ  کوثر در ســایت شخصی خود )خودنویس( نوشت: وقتی 
هاشمی رفسنجانی در فیلم »الوداع با مهدی« پیش بینی کرد که فرزندش 
زود از زندان بیرون خواهد آمد، برخی در داخل و خارج، ضمن گفت وگو با 

نزدیکان هاشمی، حکم دادگاه را زیر سوال بردند، در این میان انتشار اسناد 
مربوط به رشــوه گیری مهدی هاشمی، همان مساله ای را مجددا زنده کرد 
که شاکی او در کانادا بارها گفته بود ولی گوش شنوایی در میان رسانه های 
جریــان اصلی که کارمندانی نزدیک به روزنامه های همســو با کارگزاران و 

مشارکت دارند، یافت نشده است.
هوشنگ بوذری ابتدا ضمن طرح شکایت خود سال های سال در کانادا 
به رسانه ها گفته بود مهدی هاشمی از طریق مباشر و شریک خود، عباس 
یزدان پناه یزدی از او تقاضای 50 میلیون دلار سهم برای به نتیجه  رسیدن 
قرارداد کنسرسیوم پارس جنوبی کرده بود. این حرف بوذری را بسیاری نادیده 
گرفته بودند تا اینکه ماجرای استات اویل نروژ زنده شد و رسانه های نروژی 
براساس اسنادی نوشتند که عباس یزدان پناه دریافت کننده »کمیسیون« 
بوده اســت؛ چیزی شبیه همان ســاختاری که بوذری چند سال قبلش به 

دادگاهی در کانادا گفته بود.
با وجود انتشــار خبر پرونده در سال 2005 و ارسال آن به دفتر مهدی 
هاشمی در سازمان بهینه سازی مصرف سوخت و  نیز کشانده شدن ماجرا 
به شــب نامه ای که به دست نمایندگان مجلس افتاده بود، مهدی هاشمی 
ســال های ســال منکر وجود آن بود. حتی وقتی شریک مهدی هاشمی به 
انتشار احضاریه و نیز گفتگو با هوشنگ بوذری با خودنویس واکنش نشان 
داد )که به شــهادت نوه هاشــمی رفسنجانی، جوابیه  عباس را خود مهدی 
هاشمی نگاشته بود(، باز هم مهدی هاشمی و رسانه های همسو )روزنامه ها 

و سایت های زنجیره ای(، در قبال آن سکوت کردند.
خودنویس می افزاید: انتشار خبر حکم و ارسال آن به دانشگاه آکسفورد، 
ماجرا را جدی تر کرد. مهدی هاشــمی از پاییز ســال 2011 تا پاییز سال 
2012، هم جایگاهش را در دانشگاه آزاد شعبه  آکسفورد از دست داد و هم 
جایگاهش به عنوان دانشجوی دکترا در دانشگاه آکسفورد را. او مدتی کوتاه 
پس از راســتی آزمایی مقابل وکای شاکی، به ایران بازگشت و درخواست 
خودش و وکایش برای آنکه شاهد پرونده، نیک آهنگ  کوثر، نوارهای مکالمه 
با مهدی هاشمی را به دادگاه تحویل بدهد، دردسر جدیدی برایش آفرید.

خودنویس درباره پرونده های توتال و کرسنت افزود: از پرونده توتال، دو 
نفر عما غیب شــده اند؛ مدیر توتال در فرودگاه مسکو کشته شد و اثری از 
عباس یزدان پناه یزدی نیز یافت نشده است. در پرونده کرسنت نیز، عباس 
یزدان پناه که اثری از جسد او یافت نشده، کماکان از دور خارج است و بیژن 
نامدار زنگنه نیز وزارت ارشاد و مقام های امنیتی را مجاب کرده که رسانه ها 

را از برخی ماجرا منع کنند.
اگر منع فعلی از روی ماجرای کرســنت برداشته شود، نام های بسیاری 
مجددا در رسانه ها منتشر خواهند شد، و بزرگترین شکست مالی در تاریخ 
وزارت نفــت که به گفته منتقدان، نتیجه تحمیل قرارداد از ســوی مهدی 
هاشــمی به وزارت نفت برای گرفتن رشوه و کمیسیونی بسیار بزرگ بوده، 

باعث فراموش شدن نام بابک زنجانی خواهد شد.
خودنویس در پایان نوشــت: هاشمی و لشــگر رسانه ای داخل و خارج 
کشورش بیکار نخواهند نشست، چرا که هویتشان با وجود هاشمی تعریف 

شده است.
دولتمردان به جای بازی با مردم
پاسخگوی مسئولیت خود باشند

برخی مسئولان دولتی در حالی درباره مشکاتی مانند اپوزیسیون حرف 
می زنند که خود مسئولند و باید پاسخگو باشند اما فرار به جلو می کنند.

خبرگزاری دانشــجو در این زمینه با انتقاد از مســئولان دولتی مذکور 
نوشت: فایده این که مدام نقد کنیم و دیگرانی را مقصر بدانیم که اصا معلوم 
نیست، چه کسانی هستند، چیست؟! وقتی عده ای تمام عمر خود را در قامت 
اپوزیســیون زیستند و مدام دیگران را مقصر دانسته، کنار گود نشسته اند و 
می گویند »لنگش کن«، پس از به قدرت رسیدن هم همان شیوه را در پی 
می گیرند. این که مسئول اجرایی کشور، اتفاقات منفی در کشور را محکوم 
کند، اگرچه امر مبارکی است ولی نتیجه این محکومیت و اعتراض چه زمانی 
قرار است تحقق یابد؟! اصا مگر وظیفه قوه مجریه، اجرا نیست؛ پس اگر هم 

انتقادی وجود دارد باید از بالاترین مسئول اجرایی کشور صورت گیرد. با 
احساسی کردن بحث و این که دختران و پسران برابر هستند تنها دعوا به 
کف کوچه و بازار می آید. دعوا بین خواهر و برادری درمی گیرد که احتمالا، 
پسر خود را محق می داند و دختر نیز می گوید من در اولویت هستم! در 

حالی که اصا شغلی نیست که حالا این اول بخواهد برود، یا آن!
رئیس جمهور در ســفری که چند روز پیش به غرب تهران داشت، 
»بیکاری جوانان تحصیلکرده پس از 3 سال« را غیرقابل پذیرش عنوان 
کرد. روحانی همچنین اولویت پســران در رسیدن به شغل را »سخن 
باطلی« دانست و گفت: »شما فکر می کنید دختران مهندس ما از نظر 
علمی از پســران مهندس ما کمترند!« متاسفانه این رفتارها و سخنان 
نمایشی رئیس جمهور در حالی صورت می گیرد که خود ایشان به عنوان 
رئیس قوه اجرایی دولت مسئولیت ایجاد اشتغال برای مردم را برعهده 
دارند و به همان نســبت انگشت اتهام در موضوع سیل بیکاری فراگیر 
جوانان که اتفاقا بر اســاس آمارها در 2سال گذشته روند پرشتاب تری 
یافته نیز متوجه ایشــان است. شــاید از دید رئیس جمهور اظهار این 
ســخنان طلبکارانه بهترین راه فرار از پاسخگویی و بازخواست در این 

خصوص باشد.
در ادامه این تحلیل آمده است: حاضر شدن معاون رئیس جمهور 
در جمع »مدافعان حقوق حیوانات« که چندی پیش صورت گرفت، 
چــه دردی را درمان کرد؟! این که مدام بر روی مســائل غیرضرور از 
طرف دولتی ها تاکید شود کمی نگران کننده است. در حالی که خانم 
ابتکار در جمع »حامیان حقوق سگ ها« سخنرانی می کرد، مسئله گرد 
و غبار به صورت آزاردهنده ای اهالی خوزستان و استان های غربی را 
تحت فشــار قرار داده بود. در وزارت فرهنگ و ارشــاد اسامی نیز تا 
مدت ها فیس بوک، تک خوانی زنان و مسائلی از این دست مهمترین 
موضوع گفت وگوی وزیر و مســئولان آن وزارتخانه محسوب می شد. 
رئیس جمهور هم دغدغه ایجاد اشــتغالش، عقب نیفتادن دختران از 
پســران در تامین شغل اســت! البته در این میان رسانه ها نیز مقصر 
هستند. پیگیری نکردن صحیح، نشناختن درد اصلی جامعه و بازی 
پینگ پونگی سایت ها با یکدیگر، باعث شده است که دولتمردان نیز با 

طرح مسائل فرعی، به حاشیه بروند.
خبرگزاری دانشجو می افزاید: انگار دولت قصد دارد با جذب اقشار کمتر 
دیده شده صرفا با سخنرانی های بدون عمل، در انتخابات پیش روی مجلس، 
گوی سبقت را از رقبا برباید. اقلیت های قومی و مذهبی، زنان و دختران، 
فیس بوک بازان! و... گروه هایی هســتند که به »آرای خاموش« مشهورند. 
داستان پرسروصدای فیس بوک که بی نتیجه به حال خود رها شد و حتی 
به رفع فیلتر نیز نینجامید یکی از نمونه های بارز این جنجال آفرینی هاست. 
این بار نیز رئیس جمهور با طرح مسئله ای کاما فرعی، سعی دارد به ترمیم 
محبوبیت دولت و وفادار کردن عده ای از اقشار مردم به خود اقدام نماید؛ 
ولی در نهایت به خاطر برآورده نکردن خواسته های این اقشار به سرخوردگی 
آنان منجر می شود. کاش آقای رئیس جمهور ابتدا اشتغال ایجاد می کردند 

و سپس درصدد تقسیم آن بین دختران و پسران برمی آمدند!
کسی مدام دعا می کرد که برنده جایزه بزرگ بانک شود. هر شب به 
روحانی محله شان مراجعه می کرد و از او می خواست که برایش دعا کند. 
سال ها به همین منوال گذشت و او هر روز از روحانی می خواست برایش 
دعا بخواند! روزی روحانی محل از او پرســید تو اصا در بانک حساب باز 
کرده ای؟! او جواب داد: هنوز نه! بعضی ها حســاب باز نکرده اند، جایزه را 

هم نبرده اند و مدام در حال تقسیم آن هستند.
در این که ایجاد اشتغال کار سخت، پیچیده و بلندمدتی است، شکی 
نیست. اکثر اقتصاددانان برای رفع تورم در جامعه و از بین بردن رکود، ایجاد 
اشتغال را پیشنهاد می دهند. این بدان معناست که اشتغال از پایه ای ترین 
و اساسی ترین عوامل پیشرفت یک جامعه به شمار می رود. اگر این بخش 
حیاتی از رشد را نادیده بگیریم و به صورت شعاری و تئوریک با آن برخورد 
کنیم و به جای از بین بردن موانع زیرساختی به جنجال های بی فایده دست 
بزنیم، نتیجه ای جز عقب ماندن از قافله توســعه ندارد. اگر امروز به افکار 
عمومی آدرس غلط دادیم و آنها را از مســائل ضروری به مسائل نالازم و 
فرعی هدایت کردیم، نباید منتظر حمایت های آنان از خود باشیم. نتیجه 
زشتی های کوچک، زشتی های بزرگ است. کسی که باد می کارد، طوفان 

درو خواهد کرد.

نشســت  در  رئیس جمهور 
ستاد هماهنگی اقتصاد مقاومتی، 
سیاست های متناسب با شرایط 
پســاتحریم را برای جهش در 
صــادرات کالا و خدمات تایید 

کرد.
به گزارش پایگاه اطاع رســانی 
ریاست  جمهوری، در یکصد و بیست 
و یکمین جلسه ســتاد هماهنگی 
اقتصــاد مقاومتی که به ریاســت 
روحانی تشــکیل شد، گزارش وزیر 
صنعت، معدن و تجــارت در مورد 
وضعیــت و روند صادرات غیر نفتی 
کشور مورد بررســی قرار گرفت و 
سیاست های متناسب با شرایط پسا 
تحریم برای جهش در صادرات کالا و 
خدمات به تایید رئیس جمهور رسید.

بر اساس این تصمیمات، صدور 
ضمانت نامه های بانکی برای صادرات 
خدمات فنی و مهندســی تسهیل 
خواهد شــد و اعتبارات صادراتی از 
محل منابع صندوق توسعه ملی برای 
حضور در بازارهای هدف تخصیص 

خواهد یافت.
تقویت سرمایه صندوق ضمانت 

صادرات و تسریع در خدمات گمرکی 
از دیگر تصمیمات این جلسه بود.

همچنیــن مقرر شــد مجوزها 
و ممنوعیت هــای مــوردی بــرای 
صادرات حذف شود و سازمان امور 
مالیاتی، تسهیات لازم را در مورد 
اســترداد مالیات بــر ارزش افزوده 
صادرکننــدگان کالا و اســتفاده از 
کالاهای سرمایه ای تولید داخل در 

مناطق آزاد تجاری، فراهم کند.
روحانی در این جلسه بر ضرورت 
تولیدات  از  همه جانبــه  حمایــت 
صادرات گــرا تاکید کــرد و از همه 
دســتگاه های ذی ربط خواست که 
با اســتفاده از فرصت حاصل از رفع 
تحریم ها و دسترســی به بازارهای 
جهانی، برای افزایــش بهره وری و 
ایجاد فرصت های شغلی پایدار برای 

جوانان برنامه ریزی کنند.
گفتنی است هیئت دولت عصر 
یکشــنبه در جلســه ای به ریاست 
حجت الاســام حســن روحانــی  
رئیس جمهور تشــکیل شد، »علی 
عابدزاده« را به عنوان رئیس سازمان 

هواپیمایی کشوری تعیین شد.

در نشست ستاد هماهنگی اقتصاد مقاومتی

روحانی سیاست های متناسب
 با شرایط پساتحریم را تایید کرد

نیروهای مسلح گفت:  ارشــد ســتاد کل  سخنگوی 
رزمایش های نیروهای مســلح بر اساس برنامه ریزی جامع 
سالیانه صورت می گیرد و بدون تردید در وقت مقتضی این 

رزمایش ها انجام خواهد شد.
به گزارش فارس، ســردار مســعود جزایری معاون ستاد کل 
نیروهای مسلح در حاشیه پنجمین همایش اندیشه و قلم ارتش که 
صبح دیروز  برگزار شد، در پاسخ به سؤالی مبنی بر انتشار برخی 
اخبار درخصوص حضور نیروهای ایرانی در شمال شرق سوریه، گفت: 
نیازی به حضور فیزیکی ما نیست و دولت و ملت سوریه، عراق، یمن 

و مناطق دیگر می توانند از خودشان دفاع کنند.
وی در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر درخواست دانشجویان از 
ستاد کل نیروهای مسلح برای برگزاری رزمایش موشکی با حضور 
دانشجویان اظهار داشت: به طور کلی رزمایش های نیروهای مسلح 
بر اساس برنامه ریزی جامع سالیانه صورت می گیرد و بدون تردید در 
وقت مقتضی این رزمایش ها انجام خواهد شد و امیدواریم رزمایش 

موشکی را در موعد مقرر داشته باشیم.

سردار جزایری:

رزمایش های نیروهای مسلح
 در وقت مقتضی انجام خواهد شد

دستیار سابق وزیر خارجه 
یادداشتی تحلیلی  آمریکا در 
تاکید کرد: واشنگتن نمی تواند 
به توافقی بهتر از برجام دست 

یابد.
»رابــرت آینهورن« دســتیار 
سابق وزیر خارجه آمریکا در امور 
خلع ساح و عضو تیم مذاکره کننده 
هســته ای این کشور با ایران طی 
ســالهای 2009 تا 2013 که هم 
اکنــون در اندیشــکده بروکینگز 
فعالیت می کند در تحلیلی مفصل 
»برنامه جامع اقدام مشترک« را با 
طرح 6 سوال بررسی کرده است.

اول: پس از دهه اول توافق چه 
بر سر برنامه هسته ای ایران می آید؟

دوم: توافق چگونه به نگرانی ها 
دربــاره ابعــاد نظامــی احتمالی 
برنامه هســته ای ایران در گذشته 

می پردازد؟
ســوم: آیا دسترسی آژانس به 
سایت های حساس  از لحاظ زمانی 

کافی است؟
انتقال  بر  محدویت ها  چهارم: 
فعالیت های  و  متعارف  تسلیحات 
موشک بالستیک چه اهمیتی دارد؟

پنجــم: الزامات رفع تحریم ها 
از جملــه آزاد ســازی بیــش از 
بلوکه  دارایی های  100میلیــارد 

شده چیست؟
ششــم: عواقــب رد توافق)در 

کنگره( کدامند؟
آینهورن در پاسخ به سوال اول 
می نویســد: عوامل متعدد توافق 
هســته ای مانع از افزایش سریع 
قابلیت ایران در موضوع غنی سازی 
می شــود. محدودیت سختگیرانه 
در موضوع توســعه و تحقیق طی 
10 سال اول باعث می شود ایران 
نیازمند توسعه و تحقیق بیشتری 
پیشرفته  بر روی سانتریفیوژهای 

پس از سال دهم باشد.
دوم  ســوال  پاســخ  در  وی 
می نویسد: محدودیت های سازمان 
ملل درباره واردات تکنولوژی های 
حســاس برای اهــداف نظامی و 
همزمان فراهم کردن مسیر کسب 
تجهیــزات با اســتفاده دو گانه و 

با کاربردهای صلــح آمیز مانع از 
تاش ایران بــرای واردات مواد و 
تجهیزات با هــدف نظامی کردن 
برنامه هسته ای می شود. با اجرای 
سختگیرانه برنامه اقدام مشترک، 
جمع آوری اطاعات پیوســته، و 
تهدید معتبر توســل بــه زور در 
صورت تاش برای گریز هسته ای 
ایران می توان این کشور را از اعمال 
گزینه ســاخت ســاح هسته ای 
بازداشــت، حتــی اگــر خروجی 
موضوع پــی ام دی کاما رضایت 

بخش نباشد.
تحلیلگر ارشــد آمریکایی در 
پاسخ به سوال ســوم می نویسد: 
سیستم بازرســی اعمال شده در 
برنامه اقدام مشترک کامل نیست، 
اما از لحاظ زمانی برای ممانعت از 
جابه جایی و یا پنهان کردن شواهد 
فعالیت های غیرقانونی کافی است.
دســتیار ســابق وزیر خارجه 
آمریکا در پاســخ به سوال چهارم 
می نویســد: بــا وجــود اینکــه 
و موشکی  تسلیحاتی  تحریم های 
ایران زمــان پایان دارد و با وجود 
اینکــه ایران هیچ قصــدی برای 
رعایت آنها ندارد، نفس وجود آنها 
ارزش دارد. طــی مهلــت 5  و 8 
ســاله تا پایان تحریم ها، آمریکا و 
داشت  خواهند  فرصت  شرکایش 
تا قابلیت های تسلیحات متعارف و 
دفاع موشکی در منطفه را تقویت 
کننــد. برای حفــظ  برتری های 
کیفی اسرائیل و کشورهای عربی 
خلیج فــارس، کنگره باید به آنها 
فروش تسلیحات را پیشنهاد کند 
و تفاهم نامه جدید  کمک نظامی 
10 ساله به اسرائیل را تصویب کند. 
به گزارش تسنیم، آینهورن در 
پاسخ به ســوال پنجم می نویسد: 
تحریم های مرتبــط با موضوعات 
از  غیرهسته ای )همچون حمایت 
تروریسم، مسئله حقوق بشر( باقی 
خواهند ماند و تحریم های اضافی 

می تواند تحمیل شود.
وی در پاسخ به سوال ششم نیز 
می نویسد: با نزدیک شدن به زمان 
رای کنگره دربــاره برجام، بحث 

درباره عواقب رد آن تشدید شده 
است. دولت استدلال می کند که 
در صورت رد آن،  رژیم تحریم ها 
به رهبری آمریکا از هم می پاشد؛ 
آمریکا منزوی می شــود؛ ایران به 
سرعت قابلیت های هسته ای خود 
را افزایش می دهد؛ چشــم اندازها 
برای یــک منازعه نظامی افزایش 
می یابد. محالفان توافق سناریوی 
روشــن تری را ترســیم می کنند: 
آمریکا حمایــت برای تحریم های 
شــدید تر را فراهــم خواهد کرد؛ 
اعضای ائتاف بین المللی تحریم ها 
به امید برگردانــدن مذاکرات به 
ریل با هم متحد می شــوند؛ مانع 
از تقابل)نظامی( می شــوند و  از 
شــرکت های  بر  تحریم ها  اعمال 
خود اجتنــاب می کنند؛ ایرانی ها 
بــه فریز کردن برنامه هســته ای 
خود )براســاس توافق موقت ژنو( 
ادامه می دهند؛ و در آینده نزدیک 
مذاکرات برای دستیابی به توافقی 
بهتر از سر گرفته می شود و نتیجه 

حاصل می شود.
در پایان این یادداشــت آمده 
است: علی رغم کاستی های توافق 
وین، مــرور دقیــق برنامه جامع 
اقدام مشــترک نشان می دهد که 
قادر خواهد بود- به ویژه زمانی که 
با سیاست های پیشنهادی در این  
متن تکمیل شود- ایران را از تبدیل 
شــدن به دولتی هســته ای برای 
آینــده قابل پیش بینی جلوگیری 
کنــد و منافع امنیتــی آمریکا و 
شــرکای منطقه ای واشــنگتن را 

تامین کند.
در صورت رد توافق در کنگره 
زمانی که در آینده مذاکرات جدید 
آغاز شود حجم و پیچیدگی فنی 
برنامه هسته ای ایران به طرز قابل 
ماحظه ای بزرگتر از وضعیت فعلی 
خواهد بود و کســب یک »توافق 
بهتر«  اکنون و یا در آینده توهمی 

بیش نیست.
 تخت روانچی: قلب رآکتور 
اراک مصرفی ندارد و با بتن 

پر می شود! 
تخت روانچــی«  »مجیــد 

معــاون وزیر امور خارجه و عضو 
تیم مذاکره کننده هســته ای در 
کمیســیون اصــل 90 مجلس 
چیزی  گفت:  اســامی  شورای 
که در رآکتور اراک پر می شــود، 
مخزن نیست، بلکه قلب آن است 
کــه هیچ مصرفی نــدارد و این 
قلب برداشته شده و قلب جدید 
با طراحی جدیــد جایگزین آن 
می شــود؛ قلب جدید به  مراتب 
پیشرفته تر است و حدود 4 سال 

راه اندازی آن طول می کشد.
تخــت روانچــی افــزود: در 
مذاکراتــی که بــا اعضای 5+1 
داشــتیم، دکتر ظریف وزیر امور 
خارجه کشورمان به دفعات مطرح 
کرد: شــما در جنگ تحمیلی با 

صدام همدست بوده اید.
وی در ادامــه گفت: همه ما 
در چتر مجموعه نظام هستیم و 
از طریق گفت وگو نظراتمان را به 
هم نزدیک می کنیم و سیاســت 
ما نزدیک شــدن بــه مجلس و 

نمایندگان است.
 کاخ سفید و رد برجام

 در کنگره 
به گزارش تســنیم، در طول 
تاریخ آمریکا، کنگره این کشــور 
بیــش از 200 معاهــده و یــا 
توافقنامه بین المللی را رد کرده 
یا خواهان اعمــال تغییراتی در 
آنها شده است، در این میان 80 
معاهــده و توافقنامه چندجانبه 

بوده اند.
آسوشیتدپرس می نویسد که 
رأی گیری ماه ســپتامبر درباره 
به یک بن بســت  تبدیل  برجام 
عظیم بین باراک اوباما و کنگره 
شده، با این حال اگر قانونگذاران 
این برنامه اقدام را رد کنند بازی 

برای کاخ سفید پایان نمی یابد.
براســاس  اینکه  برای  اوباما 
از  توافقنامــه، میلیاردهــا دلار 
دارایی های ایــران را تازمانی که 
تهران به تعهداتش پایبند است 
پس دهد، حداقل در زمان کنونی، 

نیازی به تأیید کنگره ندارد.
بقیه در صفحه 10

تحلیل اندیشکده بروکینگز از توافق وین

واشنگتن نمی تواند به توافقی بهتر از برجام 
دست یابد

گفت: یکی از نمایندگان مجلس ششــم گفته است هر طور شده باید در 
انتخابات آینده مجلس، تندروها را ریشه کن کنیم!

گفتم: منظورش از تندروها چه کسانی هستند؟
گفت: اگر ســابقه او را بدانی متوجه می شــوی که منظورش از تندروها 
کسانی هستند که پای استقال و تمامیت ارضی کشور ایستاده اند و مخصوصا 
آنهایی که معتقدند رژیم کودک کش اسرائیل باید از صفحه روزگار حذف شود.
گفتم: خب! زودتر می گفتی. حالا فهمیدم این نماینده مجلس ششم 
کیست؟ همان که در اوج عملیات روانی آمریکا و اسرائیل و انگلیس 
علیه برنامه هسته ای ایران پشت تریبون مجلس رفت و از زبان اسرائیل 
گفت؛ 19 سال است درباره برنامه هسته ای خود به دنیا دروغ گفته ایم!

گفــت: و آقای کروبــی که رئیس مجلس بود به او نهیــب زد که چرا از 
زبان اســرائیل حرف می زنی؟! و حالا احتمالا باز هم از آن طرف آب صدایی 

شنیده است. 
گفتم: بیخود نبود که نتانیاهو فتنه گران را بزرگترین ســرمایه 

اسرائیل در داخل ایران می دانست.
گفت: حالا چه اصراری دارد از این چرندیات بگوید؟

گفتم: برای اینکه مثلا مطرح شود!! ... یارو به دکتر گفت؛ آقای دکتر 
نمی دانم چرا هیچکس به من محل نمی گذارد؟! دکتر گفت؛ نفر بعدی!


